
 

PREISLISTE EPGlinos  
gültig ab September 2023 
 
 

 
 

 

 Für Kinder unter 2 Jahren 
 

Anzahl der 
kindergeldberechtigten 

Kinder im Haushalt 
Elternbeitrag 

ab 1 Kindern 255,00 € 

ab 2 Kindern 170,00 € 

ab 3 Kindern 085,00 € 

ab 4 Kindern 000,00 € 

 

 Für Kinder ab 2 Jahren ist kein Elternbeitrag fällig 
 
 

 

 

 Monatliche Pflegemittelpauschale (optional)  25,00 € 

Beinhaltet Windeln, Feuchttücher,  
Wickelunterlagen, Handschuhe, usw. 

 
 Monatliche Essensgeldpauschale       

Frühstück und Vesper     12,00 € 

Mittagessen (Frischküche und Bio)    63,00 € 
 

 

 

 

 Monatliche Essensgeldpauschale       
 

Frühstück und Vesper     17,00 € 

Mittagessen (Frischküche und Bio)    73,00 € 

 

 

 

 

Elternbeiträge: gemäß Satzung vom 19.06.2013 (Kreis Rhein-Hunsrück) 

    Kinderbetreuungskosten    

    Zusätzliche Kosten für Kinder unter 3 Jahren 

    Zusätzliche Kosten für Kinder ab 3 Jahren 


